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   ВОВЕД

I. ОЦЕНА НА СОСТОЈБИТЕ ВО ОБЛАСТА ШТО ТРЕБА ДА СЕ УРЕДИ 

   СО ЗАКОНОТ И ПРИЧИНИ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ

Во Република Македонија заштитата од дискриминација и формирањето на Комисијата за заштита е уредена  со Законот за спречување и заштита од дискриминација (“Службен весник на Република Македонија” бр. 50/10 и  44/214 ).

Од причини што во законот не е предвидена стручна служба,која ке ги врши стручните административните и техничките рботи на Комисијата заради поефикасно работење на Комисијата потребно е да се формира стручна служба.

Согласно заклучокот на Владата на РМ од 190-та седница од 05.03.2014  Министерството за труд и социјална политика се задолжува до Владата на РМ да достави предлог на закон за изменување на Законот за спречување и заштита од дискриминација во кој ке се предвиди можност Комисијата за заштита од дискриминација да има своја стручна служба..  

II. ЦЕЛИ, НАЧЕЛА И ОСНОВНИ РЕШЕНИЈА 

Предлогот на Законот за изменување на Законот за спречување и заштита од дискриминација  се заснова на истите начела согласно со кои е донесен Законот за спречување и заштита од дискриминација.

Предложените измени на Законот за спречување и заштита  од дискриминација содржат решенија со кои се создава законски основ за основање на стручна служба на Комисијата

  . 

III.ОЦЕНКА НА ФИНАНСИСКИТЕ ПОСЛЕДИЦИ ОД ПРЕДЛОГОТ НА ЗАКОНОТ ВРЗ БУЏЕТОТ И ДРУГИТЕ ЈАВНИ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА

Спроведувањето на овој закон не предизвикува  финансиски последици врз  Буџетот на Република Македонија и другите јавни финансиски средства,бидејки се планира вработените во стручната служба да се обезбедат  со преземање од други иинституции. 

IV.ПРОЦЕНКА НА ФИНАНСИСКИТЕ СРЕДСТВА ПОТРЕБНИ ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ, НАЧИНОТ НА НИВНОТО ОБЕЗБЕДУВАЊЕ, ПОДАТОЦИ ЗА ТОА ДАЛИ СПРОВЕДУВАЊЕТО НА ЗАКОНОТ ПОВЛЕКУВА МАТЕРИЈАЛНИ ОБВРСКИ ЗА ОДДЕЛНИ СУБЈЕКТИ

За спроведувањето на предложените измени и дополнувања не се потребни дополнителни финансиски средства.
V. СКРАТЕНА ПОСТАПКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА СПРЕЧУВАЊЕ И ЗАШТИТА ОД ДИСКРИМИНАЦИЈА
Со оглед на тоа што не се работи за обемен и сложен закон, согласно член 170 од Деловникот на Собранието на Република Македонија (“Службен весник на Република Македонија” бр. 91/08 и 119/10),  се предлага овој закон  да се донесе по скратена постапка.

Предлог  на Закон за изменување на

Законот за спречување и заштита од дискриминација
Член 1
Во Законот за спречување и заштита од дискриминација  (“Службен весник на Република Македонија” бр. 50/10 и 44/14) членот 30 се менува и гласи:

„ За вршење  на стручните административните и техничките работи  на Комисијата  се формира  стручна служба
Вработените во стручната служба  на Комисијата имаат статус на државни службеници.“
Член 2 
Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република Македонија“.

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРЕДЛОГОТ

 НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА СПРЕЧУВАЊЕ И ЗАШТИТА ОД ДИСКРИМИНАЦИЈА

I. ОБЈАСНУВАЊЕ НА СОДРЖИНАТА НА ОДРЕДБИТЕ НА ПРЕДЛОГ НА ЗАКОНОТ

Со членот 1 се создава законски основ за формирање на стручна служба на Комиисјата која ке ги врши стручните административните и техничките работи на Комисијата. 
II. МЕЃУСЕБНА ПОВРЗАНОСТ НА РЕШЕНИЈАТА СОДРЖАНИ ВО ПРЕДЛОЖЕНИТЕ ОДРЕДБИ
Со оглед на тоа што предложените решенија за изменување и дополнување на Законот  за  заштита и спречување  од дискриминација  се однесуваат на подобрување на спроведувањето на Законот, решенијата содржани во одредбите се меѓусебно поврзани и се однесуваат на иста правна работа. 
III. ПОСЛЕДИЦИ ШТО ЌЕ ПРОИЗЛЕЗАТ ОД ПРЕДЛОЖЕНИТЕ РЕШЕНИЈА

 Со предложените решенија ќе се овозможи поефикасно работење на Комисијата,  

         Текст на одредбите од Законот кои се изменуваат и дополнуваат

Член 30
Стручно-административните и техничките работи на Комисијата ги врши Комисијата 
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